
令和５年度

猪 名 川 町 一 般 会 計

補正予算書（第３号） 





議案第３８号 

令和５年度猪名川町一般会計補正予算（第３号） 

令和５年度猪名川町の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４６，２６８千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ１１，５２６，１０５千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和５年８月２９日提出 

猪名川町長 岡 本 信 司 
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　歳　入

15 国庫支出金

2 国庫補助金

16 県支出金

1 県負担金

2 県補助金

20 繰越金

1 繰越金

21 諸収入

4 雑入

第　 １　 表 歳　 入 

款 項

 歳 入 合 計 
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(単位：千円)

1,283,727 13,611 1,297,338

363,712 13,611 377,323

782,520 7,216 789,736

462,478 2,671 465,149

259,250 4,545 263,795

1 23,350 23,351

1 23,350 23,351

255,800 2,091 257,891

252,360 2,091 254,451

11,479,837 46,268 11,526,105

 歳　 出　 予　 算　 補　 正

計補 正 前 の 額 補 正 額
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　歳　出

2 総務費

1 総務管理費

2 徴税費

3 民生費

2 児童福祉費

4 衛生費

1 保健衛生費

5 農林水産業費

1 農業費

6 商工費

1 商工費

9 教育費

1 教育総務費

3 中学校費

款 項

 歳 出 合 計 
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(単位：千円)

1,243,275 22,527 1,265,802

899,326 19,865 919,191

163,342 2,662 166,004

3,743,003 4,472 3,747,475

1,547,443 4,472 1,551,915

1,201,490 1,444 1,202,934

492,103 1,444 493,547

254,084 10,288 264,372

234,062 10,288 244,350

147,455 4,288 151,743

147,455 4,288 151,743

2,083,841 3,249 2,087,090

499,081 1,749 500,830

152,062 1,500 153,562

11,479,837 46,268 11,526,105

補 正 額 計補 正 前 の 額
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令和５年度

猪 名 川 町 一 般 会 計

補正予算（第３号）

事項別明細書



１　総　　括

1 町税 4,142,129

2 地方譲与税 102,330

3 利子割交付金 2,000

4 配当割交付金 48,000

5 株式等譲渡所得割交付金 31,000

6 法人事業税交付金 29,000

7 地方消費税交付金 680,000

8 ゴルフ場利用税交付金 55,000

9 環境性能割交付金 17,000

10 地方特例交付金 25,000

11 地方交付税 2,125,000

12 交通安全対策特別交付金 4,100

13 分担金及び負担金 9,757

14 使用料及び手数料 175,491

15 国庫支出金 1,283,727

16 県支出金 782,520

17 財産収入 45,269

18 寄附金 3

19 繰入金 874,010

歳 　入 　歳 　出 　補 　正 　予 　算

款 補 正 前 の 額

　 歳　　入
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事 　項 　別 　明 　細 　書

（単位：千円）

0 4,142,129

0 102,330

0 2,000

0 48,000

0 31,000

0 29,000

0 680,000

0 55,000

0 17,000

0 25,000

0 2,125,000

0 4,100

0 9,757

0 175,491

13,611 1,297,338

7,216 789,736

0 45,269

0 3

0 874,010

補 正 額 計
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20 繰越金 1

21 諸収入 255,800

22 町債 792,700

11,479,837 歳　　入　　合　　計 

款 補 正 前 の 額
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（単位：千円）

23,350 23,351

2,091 257,891

0 792,700

46,268 11,526,105

補 正 額 計
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1 議会費 157,131 0 157,131

2 総務費 1,243,275 22,527 1,265,802

3 民生費 3,743,003 4,472 3,747,475

4 衛生費 1,201,490 1,444 1,202,934

5 農林水産業費 254,084 10,288 264,372

6 商工費 147,455 4,288 151,743

7 土木費 981,985 0 981,985

8 消防費 672,874 0 672,874

9 教育費 2,083,841 3,249 2,087,090

10 災害復旧費 2 0 2

11 公債費 942,277 0 942,277

12 諸支出金 42,420 0 42,420

13 予備費 10,000 0 10,000

11,479,837 46,268 11,526,105歳　出　合　計

　 歳　　出

補 正 前 の 額 補 正 額款 計
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（単位：千円）

0 0 0 0

7,735 0 1,091 13,701

2,804 0 1,000 668

0 0 0 1,444

10,288 0 0 0

0 0 0 4,288

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 3,249

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

20,827 0 2,091 23,350

そ の 他
一　般　財　源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 県 支 出 金 地 方 債
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  ２　歳　入
(款)15 国庫支出金

(項) 2 国庫補助金

 1 総務費国庫補助金 228,510 13,478 241,988

 2 民生費国庫補助金 95,673 133 95,806

363,712 13,611 377,323

(款)16 県支出金

(項) 1 県負担金

 1 民生費県負担金 462,260 2,671 464,931

462,478 2,671 465,149

(項) 2 県補助金

 4 農林水産業費県補助金 100,289 4,545 104,834

259,250 4,545 263,795

(款)20 繰越金

(項) 1 繰越金

 1 繰越金 1 23,350 23,351

1 23,350 23,351

(款)21 諸収入

(項) 4 雑入

 3 滞納処分費 1 750 751

 4 雑入 244,578 1,341 245,919

252,360 2,091 254,451

計

目 計補 正 前 の 額

計

補　  正　  額

計

計

計
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（単位：千円）

 1 総務管理費 13,478 （企画政策課）

補助金 　デジタル田園都市国家構想推進交付金 7,735

（総務課）

　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 5,743

 2 児童福祉費 133 （こども課）

補助金 　保育対策総合支援事業費補助金 133

 2 児童福祉費 2,671 （こども課）

負担金 　保育施設一時支援金 2,671

 1 農業費補助 4,545 （農業環境課）

金 　農業生産コスト低減緊急対策事業補助金 4,545

 1 繰越金 23,350 （総務課）

　繰越金 23,350

 1 滞納処分費 750 （税務課）

　滞納処分費 750

 2 雑入 1,341 （生活安全課）

　道路標示等工事負担金 341

（こども課）

　子ども活動支援金 1,000

(款)15 国庫支出金 (款)21 諸収入

(項) 2 国庫補助金 (項) 4 雑入

節   

区　　分 金　　額

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
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３　歳　出
(款) 2 総務費

(項) 1 総務管理費

 1 一般管理費 575,607 602 576,209 0 0 341

 5 財産管理費 127,725 1,323 129,048 0 0 0

 7 電子計算事務費 92,310 17,940 110,250 国 7,735 0 0

899,326 19,865 919,191 7,735 0 341

(項) 2 徴税費

 2 賦課徴収費 13,847 2,662 16,509 0 0 750

163,342 2,662 166,004 0 0 750

(款) 3 民生費

(項) 2 児童福祉費

 1 児童福祉総務費 452,819 1,600 454,419 0 0 1,000

 3 保育所費 697,587 2,872 700,459 2,804 0 0

計

計

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額
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（単位：千円）

261

 3 職員手当等 260 交通安全対策費（生活安全課） 342

14 工事請負費 342 14 工事請負費 342

　　交通安全施設整備工事費 342

防災対策費（生活安全課） 260

 3 職員手当等 260

　　時間外勤務手当 260

1,323

12 委託料 1,323 管財事務費（総務課） 1,323

12 委託料 1,323

　　物件調査委託料 1,323

10,205

12 委託料 33 電子計算管理事務費（企画政策課） 17,940

13 使用料及び賃 17,907 12 委託料 33

借料 　　啓発普及事業委託料 33

13 使用料及び賃借料 17,907

　　事務機借上料 8,224

　　ソフトウェア使用料 9,683

11,789

1,912

11 役務費 2,359 賦課徴収費（税務課） 2,662

12 委託料 303 11 役務費 2,359

　　通信運搬費 2

　　手数料 751

　　相続財産清算人等選任申立予納金 1,606

12 委託料 303

　　用地鑑定委託料 303

1,912

600

17 備品購入費 1,600 子育て支援センター運営費（こども課） 1,600

17 備品購入費 1,600

　　施設備品費 1,600

68

(款) 2 総務費 (款) 3 民生費

(項) 1 総務管理費 (項) 2 児童福祉費

　 訳

一般財源

～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明
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国 133

県 2,671

1,547,443 4,472 1,551,915 2,804 0 1,000

(款) 4 衛生費

(項) 1 保健衛生費

 5 保健センター費 5,691 1,444 7,135 0 0 0

492,103 1,444 493,547 0 0 0

(款) 5 農林水産業費

(項) 1 農業費

 3 農業振興費 60,474 10,288 70,762 10,288 0 0

国 5,743

県 4,545

234,062 10,288 244,350 10,288 0 0

(款) 6 商工費

(項) 1 商工費

 1 商工業振興費 114,505 1,178 115,683 0 0 0

 2 観光費 27,582 3,110 30,692 0 0 0

147,455 4,288 151,743 0 0 0

(款) 9 教育費

(項) 1 教育総務費

 2 事務局費 496,452 1,749 498,201 0 0 0

計

計

計

計

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

10 需用費 26 施設型給付等事業費（こども課） 2,672

18 負担金、補助 2,846 10 需用費 26

及び交付金 　　消耗品費 26

18 負担金、補助及び交付金 2,646

　　保育施設一時支援金 2,646

保育対策総合支援事業費（こども課） 200

18 負担金、補助及び交付金 200

　　私立保育所補助金 200

668

1,444

10 需用費 1,444 保健センター管理費（住民課） 1,444

10 需用費 1,444

　　修繕料 1,444

1,444

0

18 負担金、補助 10,288 農業生産振興対策事業費（農業環境課） 10,288

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 10,288

　　資材・燃料等価格高騰対策支援事業補助金 5,743

　　農業生産コスト低減緊急対策事業補助金 4,545

0

1,178

18 負担金、補助 1,178 商工業振興総務費（産業労働課） 1,178

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 1,178

　　商業活性化事業補助金 1,178

3,110

18 負担金、補助 3,110 観光高揚事業費（企画政策課） 3,110

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 3,110

　　いながわ桜まつり実行委員会補助金 3,110

4,288

1,749

(款) 3 民生費 (款) 9 教育費

(項) 2 児童福祉費 (項) 1 教育総務費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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499,081 1,749 500,830 0 0 0

(項) 3 中学校費

 1 学校管理費 121,120 1,500 122,620 0 0 0

152,062 1,500 153,562 0 0 0

計

計

地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金
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（単位：千円）

17 備品購入費 1,749 情報教育推進環境整備事業費　　　　　　

（学校教育課） 1,749

17 備品購入費 1,749

　　学校管理用備品費 1,749

1,749

1,500

10 需用費 1,500 学校施設整備費（教育振興課） 1,500

10 需用費 1,500

　　修繕料 1,500

1,500

(款) 9 教育費 (款) 9 教育費

(項) 1 教育総務費 (項) 3 中学校費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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給与費明細書
１　一　般　職
　（１）　総　括

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計
（395）

280 379,363 1,006,851 741,895 2,128,109 395,679 2,523,788
（395）

280 379,363 1,006,851 741,635 2,127,849 395,679 2,523,528
（ 　）

260 260 260

地域手当 期末手当 勤勉手当 扶養手当 管理職手当
管理職員特
別勤務手当

 職員手当 65,225 293,014 174,850 30,620 38,140 700

の 内 訳 65,225 293,014 174,850 30,620 38,140 700

※　（　）内は、短時間勤務職員について外書き

ア　会計年度任用職員以外の職員

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計
（3）
254 949,530 656,587 1,606,117 324,800 1,930,917

（3）
254 949,530 656,327 1,605,857 324,800 1,930,657

（ ）
260 260 260

地域手当 期末手当 勤勉手当 扶養手当 管理職手当
管理職員特
別勤務手当

 職員手当 61,781 216,000 174,850 30,620 38,140 700

の 内 訳 61,781 216,000 174,850 30,620 38,140 700

※　（　）内は、短時間勤務職員について外書き

イ　会計年度任用職員

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計
（392）

26 379,363 57,321 85,308 521,992 70,879 592,871
（392）

26 379,363 57,321 85,308 521,992 70,879 592,871
（ 　）

地域手当 期末手当 勤勉手当 扶養手当 管理職手当
管理職員特
別勤務手当

 職員手当 3,444 77,014

の 内 訳 3,444 77,014

※　（　）内は、短時間勤務職員について外書き

比　　較

合　　計

補 正 後

補 正 前

共　済　費

比　　較

区　分

補 正 後

補 正 前

補 正 前

比　　較

区　分
職員数
（人）

給             　 与              　費

補 正 後

給             　 与              　費
共　済　費 合　　計

補 正 後

補 正 前

比　　較

区　分

区　分

補 正 後

補 正 前

比　　較

区　分
職員数
（人）

補 正 後

補 正 前

比　　較

区　分
職員数
（人）

給             　 与              　費
共　済　費 合　　計
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（単位：千円）

（単位：千円）
時間外
勤務手当

特殊勤務
手当

夜間勤務
手当

住居手当 児童手当 通勤手当
休日勤務

手当

53,675 2,784 1,311 18,143 15,447 33,586 14,400

53,415 2,784 1,311 18,143 15,447 33,586 14,400

260

（単位：千円）

（単位：千円）
時間外
勤務手当

特殊勤務
手当

夜間勤務
手当

住居手当 児童手当 通勤手当
休日勤務

手当

52,361 2,784 1,311 18,143 15,447 30,050 14,400

52,101 2,784 1,311 18,143 15,447 30,050 14,400

260

（単位：千円）

（単位：千円）
時間外
勤務手当

特殊勤務
手当

夜間勤務
手当

住居手当 児童手当 通勤手当
休日勤務

手当

1,314 3,536

1,314 3,536

備 　　　　考

備 　　　　考

備 　　　　考
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　（２）給料及び職員手当の増減額の明細

（単位：千円）

 給与改定に伴う増減分

給　料  昇給に伴う増加分

 その他の増減分

 制度改正に伴う増減分

260 その他の増減分  時間外勤務手当の増加

備 考

職員手当 260

区　分 増 減 額 増  減  事  由  別  内  訳 説　　　明
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